Цилиндрические фланцевые гильзы
серии ГЦФ
Технические характеристики
Алматы (727)345-47-04
Ангарск (3955)60-70-56
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60

Гильзы термометрические
ФЛАНЦЕВЫЕ ГИЛЬЗЫ
Схема условного обозначения фланцевых гильз
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Гильза ГКФ.6 2 2 - G1/2 - 23/8 - 630(585) - 50 - 1,6
Гильза коническая фланцевая (ГКФ.6), с выступом (2), точеный чехол с постоянным внутренним
диаметром (2), с присоединительной резьбой под термопреобразователь G1/2, внешним диаметром
рабочей части и внешним диаметром термопреобразователя 23/8мм, монтажной длиной 630 мм,
погружной длиной 585 мм, условный проход 50 мм, условным давлением 1,6 МПа, из стали 12Х18Н10Т.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
Гильза ГЦФ.3 3 1 Н - М20х1,5 - 16/8 - 1000 - 80 - 4,0
(S/500/1,6; ОФ/11/20;
КМЧ/35/25/ПОН-Б)
Гильза цилиндрическая фланцевая (ГЦФ.3), с впадиной (3), точеный чехол со ступенчатым
внутренним диаметром (1), под неподвижный штуцер (Н), с присоединительной резьбой под
термопреобразователь М20х1,5, внешним диаметром рабочей части гильзы и внешним диаметром
термопреобразователя 16/8 мм, монтажной длиной 1000 мм, условный проход 80 мм, условным
давлением 4,0 МПа, из стали 12Х18Н10Т, с покрытием стеллит №6 на длину 500 мм от донышка
гильзы толщиной не менее 1,6 мм в комплекте с ответным фланцем ОФ тип 11 по ГОСТ 33259 из стали
20, комплектом монтажных частей КМЧ со шпилькой из стали 35 и гайкой из стали 25 и фланцевой
прокладкой из паронита ПОН-Б.
Параметры Возможные значения
1 Модификация гильзы
ГЦФ.3 - гильза цилиндрическая
фланцевая
ГКФ.6 - гильза коническая
фланцевая
2
Тип уплотнительной
поверхности
(табл. Б11)
0 - плоскость;
1 - с соединительным выступом;
2 - с выступом;
3 - с впадиной;
4 - с шипом;
5 - с пазом;
7 - под прокладку овального сечения
0 - плоскость;
1- с соединительным выступом;
2 - с выступом;
3 - с впадиной;
4 - с шипом;
5 - с пазом;
7 - под прокладку овального сечения
3
Тип исполнения
гильзы
1 - точеный чехол со ступенчатым
внутренним диаметром
2 - точеный чехол с постоянным
внутренним диаметром
3 - сварной чехол
1 - точеный чехол со ступенчатым
внутренним диаметром
2 - точеный чехол с постоянным
внутренним диаметром
4
Дополнительные
обозначения
Н - добавляется для обозначения гильз под термопреобразователи с
неподвижным штуцером.
5
Присоединительная
резьба гильзы
Мт - присоединительная резьба под термопреобразователь.
Присоединительные резьбы выполняются в соответствии табл.Б12.
По заявке Заказчика возможно изготовление других типов резьб.
6
Диаметральные
размеры гильзы
D - внешний диаметр рабочей части гильзы.
d - внешний диаметр устанавливаемого в гильзу термопреобразователя.